SECRETARIA PEDAGÓGICA – COMUNICADO 69/2017

CURSO LIVRE CANTO - ALUNOS DA ACADEMIA DE ÓPERA DO THEATRO

SÃO PEDRO

Prezados (as) Alunos (as),

Informamos que as matrículas para o Curso Livre – Canto estão disponíveis aos alunos da

Academia de Ópera do Theatro São Pedro.

Para efetivação das matrículas no curso, solicitamos aos alunos que compareçam à Secretaria
Pedagógica (2º andar) para preenchimento do formulário.

As aulas serão ministradas na EMESP – Tom Jobim, com início a partir de 01 de agosto.

Grade de horário do Curso:

Curso Livre - Academia de Ópera do Theatro São Pedro – Canto

Professora Laura Cirne de Souza – 2ª feira das 17h30 às 19h30

04 vagas

Curso Livre - Academia de Ópera do Theatro São Pedro – Canto

Professora Marta Dalila Mauler – 4ª feiras das 19h30 às 21h30

04 vagas

Caso tenha qualquer dúvida, entre em contato com a Secretaria Pedagógica para que possamos

ajudá-lo da melhor maneira possível.

Contatos da Secretaria:

(11) 3221-0750  /  (11) 3585-9889

secretaria.aluno@emesp.org.br

Largo General Osório, 147

                                                   Data de envio: 01/08/2017

Atenciosamente,

Equipe Pedagógica

mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br